
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 293 del 21/03/2024

UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Incentivi per funzioni tecniche, ai sensi dell’art. 45 del D. Lgs. 36/2023, ex art. 113 del D. Lgs. 50/2016 ed
art. 8 del regolamento dell’AORN di Caserta adottato con delibera n.690 del 24.07.2023 – Liquidazione
spettanze

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 21/03/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Antonio Rocchio - UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Incentivi per funzioni tecniche, ai sensi dell’art. 45 del D. Lgs. 36/2023, ex art. 113 del D. Lgs.
50/2016 ed art. 8 del regolamento dell’AORN di Caserta adottato con delibera n.690 del 24.07.2023 –
Liquidazione spettanze

Direttore UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

Premesso che

- ai sensi dell’art. 45, c.2 del D.L.gs 36/202023, ex art. 113 co. 2 del D. Lgs. 50/2016, “Le stazioni
appaltanti  e gli  enti  concedenti destinano risorse finanziarie per le funzioni tecniche svolte dai
dipendenti  specificate  nell’allegato  I.10  e  per  le  finalità  indicate  al  comma 5,  a  valere  sugli
stanziamenti di cui al comma 1, in misura non superiore al 2 per cento dell'importo dei lavori, dei
servizi e delle forniture, posto a base delle procedure di affidamento.”

- questa AORN, con delibera n.845 del 24.10.2022 ha approvato il regolamento degli incentivi per le
funzioni  tecniche,  aggiornato  a  seguito  di  emanazione  del  nuovo  codice  degli  appalti,  con
deliberazione n.690 del 24.07.2023;

- con deliberazione n. 889 del 11.11.2022, avente ad oggetto l’aggiudicazione dell’Accordo Quadro
per  la  manutenzione  di  tipo  edile  degli  immobili  dell’AORN  Sant’Anna  e  San  Sebastiano  di
Caserta,  ad oggi  terminato,  veniva impegnata,  nel  quadro economico,  la somma di  € 7.904,00,
occorrente per le spese tecniche;

- con  Deliberazione  n.1030  del  21.12.2022  l’AORN  ha  aderito  all’accordo  quadro  per  la
realizzazione dei lavori di “ampliamento dei locali di pronto soccorso Piano Terra - Edificio N-
DEA”, nella quale nel quadro economico veniva impegnata la somma pari ad € 6.123,04 per le
spese tecniche;

- con Deliberazioni  nn.10 e 725 del  2023,  sono state disposte le proroghe tecniche del  contratto
d’appalto “Convenzione SO.RE.SA. per l’affidamento dei servizi integrati, gestionali, operativi e di
manutenzione – Multiservizio Tecnologico – da eseguirsi presso gli immobili di proprietà o in uso
alle ASL e alle Aziende Ospedaliere della Regione Campania – Lotto n. 2”, e rispettivamente dal
28.01.2023 al 27.07.2023 e dal 28.07.2023 al 24.01.2024, e nelle stesse veniva impegnata la somma
complessiva pari ad € 22.113,44;

- con deliberazione n. 877 del 27.09.2023, avente ad oggetto l’indizione del nuovo “Accordo Quadro
per lavori di manutenzione a prevalenza edile propedeutici all’attuazione dell’intervento finanziato
con  fondi  PNC/PNRR”,  veniva  impegnata,  nel  quadro  economico,  la  somma  di  €  27.999,43,
occorrente per le spese tecniche;

- con Deliberazione n.5 del 08.01.2024, è stata indetta la procedura per l’affidamento dei “Lavori di
adeguamento  strutturale,  impiantistico  e  architettonico  dell’Edificio  F3”  e  nella  quale  veniva
impegnata, nel quadro economico, la somma pari ad € 95.773,61, occorrente per le spese tecniche;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Considerato che

- Il Direttore della U.O.C. Ingegneria Ospedaliera con le note di seguito riportate, ha istituito i gruppi
di  lavoro  degli  incentivi  per  le  funzioni  tecniche  composti  da  professionalità  interne
all’amministrazione,  prediligendo  profili  con  caratteristiche  e/o  formazione  di  tipo  tecnico
(laurea/diploma tecnico), con conseguente risparmio di spesa per mancato ricorso a professionisti
esterni:

 nota mail del 30.11.2022 - Gruppo di lavoro per Accordo Quadro Edile, ad oggi terminato;
 nota PEC del 12.12.2022 – Gruppo di lavoro per Multiservizio tecnologico;
 nota prot. n.1309I del 13.01.2023 - Gruppo di Lavoro per “ampliamento dei locali del pronto

soccorso Piano Terra – Edificio N-DEA”;
 nota prot n.30416I del 19.10.2023 Gruppo di Lavoro per il  nuovo “Accordo Quadro per

lavori  di  manutenzione  a  prevalenza  edile  propedeutici  all’attuazione  dell’intervento
finanziato con fondi PNC/PNRR”;

 nota prot.30407I del 19.10.2023 – Gruppo di lavoro per Lavori di adeguamento edificio F3;

Dato atto che

- per l’affidamento dell’Accordo Quadro dei lavori di manutenzione di tipo edile, si è conclusa la fase
di esecuzione delle prestazioni affidate;

- la  scadenza  contrattuale  dell’appalto  “Convenzione  SO.RE.SA.  per  l’affidamento  dei  servizi
integrati, gestionali, operativi e di manutenzione – Multiservizio Tecnologico – da eseguirsi presso
gli immobili di proprietà o in uso alle ASL e alle Aziende Ospedaliere della Regione Campania –
Lotto  n.  2”,  è  avvenuta  in  data  24.01.2024  (allo  stato  attuale  in  proroga  tecnica  nelle  more
dell’aggiudicazione della nuova Convenzione da parte di So.Re.Sa.) e pertanto ad oggi è possibile
liquidare le somme dovute per le funzioni svolte in riferimento al contratto principale;

- sono stati ultimati i lavori relativi all’ampliamento dei locali del pronto soccorso piano terra Ed. N-
DEA, eseguiti mediante accordo quadro di cui all’adesione Del.1030/2022;

- per  il  nuovo Accordo Quadro  relativo  all’esecuzione  degli  interventi  propedeutici  all’intervento
PNC/PNRR,  si  è  conclusa  la  fase  programmazione  ed  affidamento,  di  cui  alla  Deliberazione
n.1048/2023;

- per i Lavori di Adeguamento strutturale architettonico ed impiantistico dell’Ed. F3, si è conclusa la
fase di programmazione e di verifica del progetto esecutivo;

- per ognuno dei sopraindicati incarichi, sulla base del Regolamento per gli incentivi delle funzioni
tecniche vigente all’atto dell’istituzione dei gruppi di lavoro, sono state calcolate le quote percentuali
spettanti per le diverse fasi, di cui di seguito se ne riportano i dettagli:

Accordo Quadro per lavori di manutenzione di tipo edile

Ruolo incentivo lordo dipendente

UFFICIO DEL RUP    

RUP    

FASE - A1.3 - Esecuzione € 948,48 Matricola 201932

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

totale € 948,48  

UFFICIO DEL RUP    

Supporto al RUP    

FASE - A2.3 - Esecuzione € 316,16 Matricola 201930

totale € 316,16  

ESECUZIONE DEI LAVORI    

Direttore dei Lavori € 1.517,57 Matricola 201931

Direttore Operativo € 316,16 Matricola 202284

Ispettore di cantiere € 189,70 Matricola 202005 

Supporto tecnico e amministrativo € 126,46 Matricola 201757

CSE € 505,86 Matricola 202284

totale € 2.655,75  

COLLAUDO/REGOLARE ESECUZIONE    

collaudatore 632,32 Matricola 201931

totale € 632,32  

TOTALE COMPLESSIVO € 4.552,71

Ampliamento dei locali di pronto soccorso Piano Terra - Edificio "N-DEA”

Ruolo incentivo lordo dipendente

UFFICIO DEL RUP    

Supporto al RUP    

FASE - A2.1 – Progettazione € 43,83

Matricola 201932FASE - A2.2 – Affidamento € 87,65

FASE - A2.3 – Esecuzione € 219,13

totale € 350,61  

ESECUZIONE DEI LAVORI    

Direttore Operativo € 219,13 Matricola 201930

Ispettore di cantiere € 131,48
Matricola 201757

Supporto tecnico e amministrativo € 87,65

totale € 438,26  

TOTALE COMPLESSIVO € 788,42

Multiservizio tecnologico
Ruolo incentivo lordo dipendente

UFFICIO DEL RUP    

Supporto al RUP € 1.908,52 Matricola 201757

totale € 1.908,52  

ESECUZIONE DEI LAVORI    

Direttore esecuzione del contratto € 9.542,61 Matricola 201931

Supporto tecnico e amministrativo € 477,13 Matricola 201757

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

totale € 10.019,74  

COLLAUDO/REGOLARE ESECUZIONE    

collaudatore per la regolare esecuzione 2.385,65 Matricola 201765

totale € 2.385,65  

TOTALE COMPLESSIVO € 14.313,92

Accordo Quadro per lavori di manutenzione a prevalenza edile propedeutici all’attuazione
dell’intervento finanziato con fondi PNC/PNRR

Ruolo incentivo lordo dipendente

UFFICIO DEL RUP    

RUP    

FASE – B1.1 – Programmazione € 1.279,98
Matricola 201932

FASE – B1.2 – Affidamento € 2.559,95

totale € 3.839,93  

UFFICIO DEL RUP    

Collaboratore al RUP    

FASE – B2.1 – Programmazione € 511,99
Matricola 201930

FASE – B2.2 – Affidamento € 767,99

totale € 1.279,98  

UFFICIO DEL RUP    

FASE – B3.1 – Programmazione € 0,00
Matricola 201757

FASE – B3.2 – Affidamento € 511,99

totale € 511,99  

TOTALE COMPLESSIVO € 5.631,90

Adeguamento strutturale, architettonico ed impiantistico dell'Edificio F3

Ruolo incentivo lordo dipendente

UFFICIO DEL RUP    

RUP    

FASE - B1.1 - Programmazione € 5.262,29 Matricola 201765

totale € 5.262,29  

UFFICIO DEL RUP    

collaboratore all'attività del RUP    

FASE - B2.1 - Programmazione € 2.104,91 Matricola 201932

totale € 2.104,91  

STRUTTURA ATTIVITA' DI VERIFICA    

collaboratore all'attività del RUP    

FASE - C.1 - Verifica € 5.262,29 Matricola 201930

totale € 5.262,29  

TOTALE COMPLESSIVO € 12.629,49

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Verificato che

- Con le note protocollo di seguito indicate, i RUP delle suddette procedure hanno inviato le relazioni
per  la  corresponsione  dell’incentivo  per  le  fasi  concluse,  come previsto  dal  Regolamento  degli
incentivi per funzioni tecniche:

 prot. 8272I del 18.03.2024 – Accordo Quadro per lavori di manutenzione di tipo edile (ad
oggi concluso);

 prot.  8416I  del  19.03.2024 -   Ampliamento dei  locali  di  pronto soccorso Piano Terra  -
Edificio "N-DEA”;

 prot. 8417I del 19.03.2024 - Multiservizio tecnologico;
 prot.  8271I  del  18.03.2024  –  Nuovo  Accordo  Quadro  per  lavori  di  manutenzione  a

prevalenza  edile  propedeutici  all’attuazione  dell’intervento  finanziato  con  fondi
PNC/PNRR;

 prot.  8431I  del  19.03.2024  -  Adeguamento  strutturale,  architettonico  ed  impiantistico
dell'Edificio F3

Visto

- il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
- il  Regolamento  degli  incentivi  per  funzioni  tecniche  approvato  con  Deliberazione  n.  845  del

24.10.2022,  vigente  all’atto  della  costituzione  dei  gruppi  di  lavoro  per  “Accordo  quadro  di
manutenzione di tipo edile” e per “Multiservizio tecnologico da eseguire presso l’AORN”;

- il D. Lgs. 36/2023;
- il  Regolamento  degli  incentivi  per  funzioni  tecniche  approvato  con  Deliberazione  n.  690  del

24.07.2023,  vigente all’atto  della  costituzione del  gruppo di  lavoro per  “Lavori  di  adeguamento
strutturale, architettonico ed impiantistico dell’Ed. F3”;

- la Deliberazione n. 1135 del 18.12.2023 – Rideterminazione fondo Art. 103 CCNL Comparto del
02.11.2022 e fondo Art. 91 PTA CCNL. INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE;

Ritenuto

Di poter procedere,  per quanto sopra indicato,  alla liquidazione dei  compensi  per le fasi  concluse delle
procedure sopra riportate;

Accertato che

La presente proposta di determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi alla normativa
legislativa vigente in materia;

DETERMINA

Di approvare la narrativa e, per gli effetti, di:

1. PRENDERE ATTO delle  note  di  seguito indicate  ed  allegate  alla  presente,  con le  quali  venivano
istituiti  i  gruppi  di  lavoro degli  incentivi  per  le  funzioni  tecniche composti  da  professionali  interne

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

all’amministrazione  prediligendo  profili  con  caratteristiche  e/o  formazione  di  tipo  tecnico
(laurea/diploma  tecnico),  con  conseguente  risparmio  di  spesa  per  mancato  ricorso  a  professionisti
esterni;

 nota mail del 30.11.2022 - Gruppo di lavoro per Accordo Quadro Edile, ad oggi terminato;
 nota PEC del 12.12.2022 – Gruppo di lavoro per Multiservizio tecnologico;
 nota prot. n.1309I del 13.01.2023 - Gruppo di Lavoro per “ampliamento dei locali del pronto

soccorso Piano Terra – Edificio N-DEA”;
 nota prot n.30416I del 19.10.2023 Gruppo di Lavoro per il nuovo “Accordo Quadro per lavori di

manutenzione a prevalenza edile propedeutici all’attuazione dell’intervento finanziato con fondi
PNC/PNRR”;

 nota prot.30407I del 19.10.2023 – Gruppo di lavoro per Lavori di adeguamento edificio F3;
2. PRENDERE ATTO che:

 per  l’accordo quadro di  tipo  edile  degli  immobili  dell’AORN di  Caserta  si  è  correttamente
conclusa la fase di esecuzione;

 sono stati conclusi i lavori di ampliamento dei locali del pronto soccorso – Ed. N-DEA;
 per il multiservizio tecnologico la scadenza contrattuale dell’appalto “Convenzione SO.RE.SA.

per l’affidamento dei servizi integrati, gestionali, operativi e di manutenzione – Multiservizio
Tecnologico – da eseguirsi presso gli immobili di proprietà o in uso alle ASL e alle Aziende
Ospedaliere della Regione Campania – Lotto n. 2”, è avvenuta in data 24.01.2024 (allo stato
attuale in proroga tecnica nelle more dell’aggiudicazione della nuova Convenzione da parte di
So.Re.Sa.) e pertanto ad oggi è possibile liquidare le somme dovute per le funzioni svolte in
riferimento al contratto principale;

 per  il  nuovo  accordo  quadro  di  tipo  edile  degli  immobili  dell’AORN  di  Caserta  si  è
correttamente  conclusa  programmazione  ed  aggiudicazione  di  cui  alla  deliberazione
n.1048/2023;

 per l’intervento di “Adeguamento strutturale, impiantistico ed architettonico dell’edificio F3” si
è correttamente conclusa la fase di programmazione, predisposizione progetto, validazione del
Rup, e indizione procedura di affidamento dei lavori di che trattasi, di cui alla Deliberazione n.5
del 08.01.2024;

- PRENDERE ATTO  delle  note  protocollo  di  seguito  indicate,  con  le  quali  i  RUP  delle  sopra
riportate  procedure,  hanno  relazionato  in  merito  alla  corresponsione  dell’incentivo  per  le  fasi
concluse, come previsto dal Regolamento degli incentivi per funzioni tecniche:

 prot. 8272I del 18.03.2024 – Accordo Quadro per lavori di manutenzione di tipo edile (ad
oggi concluso);

 prot.  8416I  del  19.03.2024 -   Ampliamento dei  locali  di  pronto soccorso Piano Terra  -
Edificio "N-DEA”;

 prot. 8417I del 19.03.2024 - Multiservizio tecnologico;
 prot.  8271I  del  18.03.2024  –  Nuovo  Accordo  Quadro  per  lavori  di  manutenzione  a

prevalenza  edile  propedeutici  all’attuazione  dell’intervento  finanziato  con  fondi
PNC/PNRR;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 prot.  8431I  del  19.03.2024  -  Adeguamento  strutturale,  architettonico  ed  impiantistico
dell'Edificio F3.

3.  LIQUIDARE  le  somme  dovute  e  calcolate  secondo  le  percentuali  riportate  nelle  Tabelle  A  del
regolamento per gli incentivi delle funzioni tecniche, come da schemi di dettaglio sotto riportati:

Accordo Quadro per lavori di manutenzione di tipo edile

Ruolo incentivo lordo dipendente

UFFICIO DEL RUP    

RUP    

FASE - A1.3 - Esecuzione € 948,48 Matricola 201932

totale € 948,48  

UFFICIO DEL RUP    

Supporto al RUP    

FASE - A2.3 - Esecuzione € 316,16 Matricola 201930

totale € 316,16  

ESECUZIONE DEI LAVORI    

Direttore dei Lavori € 1.517,57 Matricola 201931

Direttore Operativo € 316,16 Matricola 202284

Ispettore di cantiere € 189,70 Matricola 202005 

Supporto tecnico e amministrativo € 126,46 Matricola 201757

CSE € 505,86 Matricola 202284

totale € 2.655,75  

COLLAUDO/REGOLARE ESECUZIONE    

collaudatore 632,32 Matricola 201931

totale € 632,32  

TOTALE COMPLESSIVO € 4.552,71

Ampliamento dei locali di pronto soccorso Piano Terra - Edificio "N-DEA”

Ruolo incentivo lordo dipendente

UFFICIO DEL RUP    

Supporto al RUP    

FASE - A2.1 – Progettazione € 43,83

Matricola 201932FASE - A2.2 – Affidamento € 87,65

FASE - A2.3 – Esecuzione € 219,13

totale € 350,61  

ESECUZIONE DEI LAVORI    

Direttore Operativo € 219,13 Matricola 201930

Ispettore di cantiere € 131,48 Matricola 201757

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Supporto tecnico e amministrativo € 87,65

totale € 438,26  

TOTALE COMPLESSIVO € 788,42

Multiservizio tecnologico
Ruolo incentivo lordo dipendente

UFFICIO DEL RUP    

Supporto al RUP € 1.908,52 Matricola 201757

totale € 1.908,52  

ESECUZIONE DEI LAVORI    

Direttore esecuzione del contratto € 9.542,61 Matricola 201931

Supporto tecnico e amministrativo € 477,13 Matricola 201757

totale € 10.019,74  

COLLAUDO/REGOLARE ESECUZIONE    

collaudatore per la regolare esecuzione 2.385,65 Matricola 201765

totale € 2.385,65  

TOTALE COMPLESSIVO € 14.313,92

Accordo Quadro per lavori di manutenzione a prevalenza edile propedeutici all’attuazione
dell’intervento finanziato con fondi PNC/PNRR

Ruolo incentivo lordo dipendente

UFFICIO DEL RUP    

RUP    

FASE – B1.1 – Programmazione € 1.279,98
Matricola 201932

FASE – B1.2 – Affidamento € 2.559,95

totale € 3.839,93  

UFFICIO DEL RUP    

Collaboratore al RUP    

FASE – B2.1 – Programmazione € 511,99
Matricola 201930

FASE – B2.2 – Affidamento € 767,99

totale € 1.279,98  

UFFICIO DEL RUP    

FASE – B3.1 – Programmazione € 0,00
Matricola 201757

FASE – B3.2 – Affidamento € 511,99

totale € 511,99  

TOTALE COMPLESSIVO € 5.631,90

Adeguamento strutturale, architettonico ed impiantistico dell'Edificio F3

Ruolo incentivo lordo dipendente

UFFICIO DEL RUP    

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

RUP    

FASE - B1.1 - Programmazione € 5.262,29 Matricola 201765

totale € 5.262,29  

UFFICIO DEL RUP    

collaboratore all'attività del RUP    

FASE - B2.1 - Programmazione € 2.104,91 Matricola 201932

totale € 2.104,91  

STRUTTURA ATTIVITA' DI VERIFICA    

collaboratore all'attività del RUP    

FASE - C.1 - Verifica € 5.262,29 Matricola 201930

totale € 5.262,29  

TOTALE COMPLESSIVO € 12.629,49

4. IMPUTARE la spesa complessiva pari ad € 37.916,44 sui seguenti conti economici:
 l’importo pari ad € 4.552,71,  al  lordo delle ritenute previste per Legge, relativo a “Accordo

quadro di manutenzione di tipo edile”, sul conto economico n. n. 5020202150 del bilancio di
competenza, impegnata con Deliberazione n.889/2022;

 l’importo  pari  ad  €  788,42,  al  lordo  delle  ritenute  previste  per  Legge,  relativo  all’adesione
dell’accordo quadro per la realizzazione dell’ampliamento dei locali del Pronto Soccorso, piano
terra Ed. N-DEA, sul conto economico n. 1010202400 "Manutenzione straordinarie fabbricati
indisponibili" del bilancio di competenza, impegnata con Deliberazione n.1030/2022;

 l’importo  pari  €  14.313,92,  al  lordo  delle  ritenute  previste  per  Legge,  relativo  al  contratto
d’appalto “Convenzione SO.RE.SA. per l’affidamento dei servizi integrati, gestionali, operativi
e di manutenzione – Multiservizio Tecnologico – da eseguirsi presso gli immobili di proprietà o
in uso alle ASL e alle Aziende Ospedaliere della Regione Campania – Lotto n. 2”, sul conto
economico n. 5020202150 del bilancio di competenza, impegnata con Deliberazioni nn.10/2023
e 725/2023;

 l’importo  pari  ad  €  5.631,90,  al  lordo  delle  ritenute  previste  per  Legge,  relativo  al  nuovo
“Accordo  quadro  di  manutenzione  di  tipo  edile”,  sul  conto  economico  n.  5020202150  del
bilancio di competenza, impegnata con Deliberazione n.1048/2023;

 l’importo pari ad € 12.629,49, al lordo delle ritenute previste per Legge, relativo ai lavori di
“Adeguamento strutturale, architettonico ed impiantistico dell’edificio F3”, sul conto economico
n. 1010202400 del bilancio di competenza, impegnata con Deliberazione n.5/2024;

5. TRASMETTERE  copia  della  presente  determinazione  alla  U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane  per
provvedere alla liquidazione delle spettanze, alla U.O.C. Gestione Economico-Finanziaria ed al Collegio
Sindacale come per legge;

6. PUBBLICARE, integralmente, la presente determinazione;
Il DIRETTORE DELLA U.O.C.
INGEGNERIA OSPEDALIERA

Arch. Antonio Rocchio

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Incentivi per funzioni tecniche, ai sensi dell’art. 45 del D. Lgs. 36/2023, ex art. 113 del D. Lgs. 50/2016 ed art. 8 del
regolamento dell’AORN di Caserta adottato con delibera n.690 del 24.07.2023 – Liquidazione spettanze

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 3 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 4 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

da scomputare dal preventivo di spesa

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

, imputabile al conto economico

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

che presenta la necessaria disponibilità

- è di competenza dell'esercizio

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 5 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

da scomputare dal preventivo di spesa

2024 5020202150 - Incent.personale collab.attività consul.non sanit.

€4.552,71

20/03/2024

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

2024 1010202400 - Manutenzione straordinarie fabbricati  indisponib

€788,42

2024 5020202150 - Incent.personale collab.attività consul.non sanit.

€14.313,92

2024 5020202150 - Incent.personale collab.attività consul.non sanit.

€5.631,90

€12.629,49

2024 1010202400 - Manutenzione straordinarie fabbricati  indisponib

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-03-21T14:51:42+0100
	MAURO OTTAIANO




